平成28年７月27日

各  位

会 社 名         日 本 管 財 株 式 会 社

代表者の役職氏名 代表取締役社長 福田  慎太郎

 (コード番号 9728  東証 第一部)

問合せ先責任者 執行役員総務部長 松 浦 秀 隆

電 話 番 号         ( 0 3 ) 5 2 9 9 － 0 8 5 0

沖縄星光株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は平成28年７月21日開催の取締役会において、星光ビル管理株式会社より、沖縄星光株式会社（以下「沖

縄星光」）の株式100％を取得し、沖縄星光を子会社化することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１．株式取得の目的

  当社は2015年６月に株式会社沖縄日本管財を設立し、ホテル施設を中心とした建物管理事業やプロパティ

マネジメント事業などで業容の拡大を図ってまいりました。本件株式取得により、沖縄県における地元経済

に対する貢献、市場浸透を図るとともに、安定的な経営基盤の確立、業務の効率化、新規営業での営業力の

強化を進めることで、より一層の業容拡大を目指してまいります。

２．異動する子会社（沖縄星光）の概要

（１） 商 号 沖縄星光株式会社

（２） 所 在 地 沖縄県那覇市久茂地１丁目12番12号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 饗庭 浩二

（４） 事 業 内 容
オフィスビル・ホテルを中心とした清掃及び駐車場管理等総合ビル管理と
付随する電気、内装工事

（５） 資 本 金 30百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和49年４月１日

（７） 株主及び持株比率 星光ビル管理株式会社（100％）

３．株式取得の相手先の概要

（１） 商 号 星光ビル管理株式会社

（２） 所 在 地 大阪市中央区伏見町４丁目４番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 饗庭 浩二

（４） 事 業 内 容
オフィスビル、ホテル、マンション、病院、商業施設、工場、レジャー
施設などの総合管理業務、建築・設備工事業務、オフィスインテリアサー
ビス業務

（５） 当 社 と の 関 係 資本的関係、人的関係、取引関係ともにありません。

４．取得株式数

60,000株（発行済株式総数の100％）

５．日程

  株式譲渡契約書締結に関する当社取締役会   平成28年７月21日

  株式譲渡契約書締結             平成28年７月27日

  株式譲渡実行（予定）            平成28年８月３日

６．今後の見通し

  本件による連結業績への影響は軽微であります。

以  上